
 

 

OBWIESZCZENIE NR 4064771 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr IX/47/2015 Rady Miasta Czarnków z 29 kwietnia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 3198), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XL/240/2017 Rady Miasta Czarnków z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 5876); 

2) uchwałą Nr XIII/108/2019 Rady Miasta Czarnków  z dnia 26 września 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 8419); 

3) uchwałą  Nr XXI/177/2020 Rady Miasta Czarnków z dnia 13 lipca 2020 r zmieniającą uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2020 r. poz. 5942); 

4) uchwałą Nr LIII/384/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 9871); 

6) uchwałą Nr XLIV/457/2023 Rady Miasta Czarnków z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2971



przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 9046); 

7) uchwałą Nr VII/62/2024 Rady Miasta Czarnków z dnia 7 listopada 2024 r.  r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 9447). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i 3 uchwały Nr XL/240/2017 Rady Miasta Czarnków z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2017 r. poz. 5876), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”; 

2) § 2 i 3 uchwały Nr XIII/108/2019 Rady Miasta Czarnków z dnia 26 września 2019 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 8419), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”; 

3) § 2 i 3 uchwały  Nr XXI/177/2020 Rady Miasta Czarnków z dnia 13 lipca 2020 r zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 5942), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”; 

4) § 2 i 3 uchwały Nr LIII/384/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 9871), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”; 

6) § 2- 4 uchwały Nr XLIV/457/2023 Rady Miasta Czarnków z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 9046), które stanowią: 

„§ 2. Uchwała w zmienionym brzmieniu ma zastosowanie do usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi świadczonych od 

1 stycznia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2971



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”; 

7) § 2-4 uchwały Nr VII/62/2024 Rady Miasta Czarnków z dnia 7 listopada 2024 r.  r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 9447)które stanowią: 

„§ 2. Uchwała w zmienionym brzmieniu ma zastosowanie do usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi świadczonych od 

1 stycznia 2025 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

(-) Renata Wujec 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2971



Załącznik do obwieszczenia Nr 4064771 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uchwała Nr IX/47/2015 

Rady Miasta Czarnków 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się każdą ilość odpadów komunalnych. 

§ 2. 1) Od właścicieli nieruchomości, bezpośrednio z posesji, odbiera się odpady komunalne, w tym 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, papier, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady. 

§ 3. 2) Worki polietylenowe lub polipropylenowe opisane nazwą danej frakcji, oznaczone kolorami: 

niebieski - papier, żółty - tworzywa sztuczne, o pojemności 120L przeznaczone do gromadzenia 

poszczególnych frakcji odpadów, dostarcza właścicielowi nieruchomości jednorodzinnej przedsiębiorca 

odbierający odpady komunalne: 

1) w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 września do 31 grudnia: 

a) w pierwszym miesiącu prowadzenia działalności 1 worek, do każdej frakcji jeśli gospodarstwo domowe 

składa się z 1- 4 osób, w kolejnych miesiącach 1 worek co miesiąc do każdej frakcji na zasadzie 

wymiany oddawanego worka z odpadami na worek nowy, 

b) w pierwszym miesiącu prowadzenia działalności 2 worki, do każdej frakcji jeśli gospodarstwo domowe 

składa się z więcej niż 4 osób, w kolejnych miesiącach 2 worki co miesiąc do każdej frakcji na zasadzie 

wymiany oddawanych worków z odpadami na worki nowe; 

2) w okresie od 1 maja do 31 sierpnia: 

a) 3) 1 worek co dwa tygodnie na tworzywa sztuczne, 1 worek co miesiąc na papier jeśli gospodarstwo 

domowe składa się z 1- 4 osób, na zasadzie wymiany oddawanego worka z odpadami na worek nowy, 

b) 4) 2 worki co dwa tygodnie na tworzywa sztuczne, 2 worki co miesiąc na papier jeśli gospodarstwo 

domowe składa się z więcej niż 4 osób, na zasadzie wymiany oddawanego worka z odpadami na worek 

nowy. 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1-3 uchwały Rady Miasta Czarnków z dnia z dnia 26 września 2019 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 8419), która weszła 

w życie 1 stycznia 2020 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit a uchwały Nr XXI/177/2020 Rady Miasta Czarnków z dnia 13 lipca 

2020 r zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. 

poz. 5942), która weszła w życie 1 stycznia 2021 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2971



§ 4. 5) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w zabudowie 

jednorodzinnej, odbiera się z częstotliwością co dwa tygodnie, a w zabudowie wielorodzinnej, gdzie ze 

śmietnika korzysta więcej niż 35 osób dwa razy w tygodniu, zaś w zabudowie wielorodzinnej, gdzie ze 

śmietnika korzysta mniej niż 35 osób raz w tygodniu. 

§ 5. 6) Od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 września do 31 grudnia papier, szkło, tworzywa sztuczne od 

właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, gromadzone oddzielnie dla każdej frakcji odbiera się 

z częstotliwością co miesiąc. 

§ 6. 7) Od 1 maja do 31 sierpnia od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej tworzywa 

sztuczne gromadzone oddzielnie odbiera się z częstotliwością co dwa tygodnie, zaś papier, szkło gromadzone 

oddzielnie dla każdej frakcji odbiera się z częstotliwością co miesiąc. 

§ 7. 8) Od 1 stycznia do 30 kwietnia oraz od 1 września do 31 grudnia od właścicieli nieruchomości 

w zabudowie wielorodzinnej gdzie ze śmietnika korzysta więcej niż 35 osób oraz gdzie ze śmietnika korzysta 

mniej niż 35 osób papier, szkło, tworzywa sztuczne gromadzone oddzielnie dla każdej frakcji odbiera się 

z częstotliwością co dwa tygodnie. 

§ 8. 9) Od 1 maja do 31 sierpnia od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej gdzie ze 

śmietnika korzysta więcej niż 35 osób oraz gdzie ze śmietnika korzysta mniej niż 35 osób tworzywa sztuczne 

gromadzone oddzielnie odbiera się z częstotliwością co tydzień, zaś papier, szkło gromadzone oddzielnie dla 

każdej frakcji odbiera się z częstotliwością co dwa tygodnie. 

§ 9. 10) Bioodpady odbiera się z częstotliwością co tydzień. 

§ 10. (uchylony) 11)  

§ 11. Zużyte baterie i akumulatory umieszczane przez mieszkańców w placówkach oświatowych oraz 

obiektach użyteczności publicznej, odbiera się w terminie nie dłuższym niż 5 dni od zgłoszenia telefonicznego 

przez pracownika gminy. 

§ 12. Przeterminowane leki umieszczane przez mieszkańców w specjalistycznych pojemnikach 

rozstawionych w aptekach odbiera się w terminie nie dłuższym niż 5 dni od zgłoszenia telefonicznego przez 

pracownika gminy. 

§ 13. 12) Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe 

do 250 kg rocznie z jednego gospodarstwa domowego, zużyte opony w liczbie 5 sztuk rocznie z jednego 

gospodarstwa domowego, odpady budowlane i rozbiórkowe do 0,5 Mg rocznie z jednego gospodarstwa 

domowego oraz odpady tekstyliów i odzieży, przyjmowane są do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych znajdującego się na terenie miasta Czarnkowa. 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XL/240/2017 Rady Miasta Czarnków z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r. 

poz. 5876), która weszła w życie 24 września 2017 r. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 6. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 6. 
9) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 6. 
10) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
11) Przez § 1 uchwały Nr VII/62/2024 Rady Miasta Czarnków z z dnia 7 listopada 2024 r.   zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 9447), która ma zastosowanie 

do usług świadczonych od 1 stycznia 2025 r. i weszła w życie 7 grudnia 2024 r. 
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2971



§ 14. Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości, prowadzi się zgodnie z harmonogramem 

przedsiębiorcy zatwierdzonym przez gminę i udostępnionym właścicielom przez przedsiębiorcę. 

§ 15. Odbiór odpadów komunalnych nie może następować w niedzielę oraz w inne dni ustawowo wolne od 

pracy. 

§ 16. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 

odbioru odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następującym po dniu 

wolnym. 

§ 17. Odpady określone w § 13 przyjmowane są przez punkt selektywnego zbierania odpadów znajdujący 

się na terenie miasta Czarnków, od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 oraz w sobotę 

w godzinach od 9.00 do 13.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 18. Operator punktu selektywnego zbierania odpadów może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 

rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości zamieszkałej. 

§ 19. Sposób zagospodarowania odpadów komunalnych powinien być zgodny z ustaleniami 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 20. 13) Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miasta Czarnków- Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska, Plac Wolności 6, osobiście, pisemnie, telefonicznie lub elektronicznie za pomocą formularza 

umieszczonego na stronie internetowej miasta. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 22. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr XXV/179/2012 Rady Miasta Czarnków 

z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2016 r. 

                                                      
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały Nr LIII/384/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 9871), 

która weszła w życie 1 stycznia 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2971


		2025-04-01T11:48:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




